
Presenter’s Name



Latvijas vēsture un kultūras vēsture

Jānis Bērziņš. Latvijas rūpniecības strādnieku 
sociālais portrets 1900-1914

Rūpniecības un strādnieku vēsture 19. gs un 20. gs
sākumā, Latvijas Republikas tautsaimniecības 

attīstības vēstures jautājumi. 

Andrievs Ezergailis. Holokausts vācu okupētajā 
Latvijā 1941-1944

Visaptverošs izklāsts par ebreju iznīcināšanu vācu 
okupētajā Latvijā, tā izklīdina melus un apstiprina 

patiesību. 



Latvijas vēsture un kultūras vēsture

Andris Caune. Rīgas Latgales priekšpilsēta 
pirms 100 gadiem

Priekšpilsētas ielas, celtnes un iedzīvotāji 20. 
gadsimta pirmās puses atklātnēs. 

M. Barzdeviča. Rīga zviedru laika kartēs un plānos
Fundamentāls pētījums tiklab Rīgas pilsētvides veidošanās, 

kā arī Latvijas vēsturiskās kartogrāfijas jomā. Grāmata 
bagātīgi ilustrēta (ap 100 attēlu) ar pētījumā izmantotajām 

kartēm un plāniem vai to fragmentiem.



Latvijas vēsture un kultūras vēsture

Senā Rīga: pētījumi pilsētas 
arhitektūrā un vēsturē,

6. un 7. sējumi
Rakstu krājumu sērijas 7. sējumā 

apkopoti pētījumi Rīgas 
arheoloģijā un numismātikā, kā 

arī pētīti Rīgas vēstures un 
arhitektūras dažādi jautājumi, kā 

arī aplūkoti Rīgas Vēstures un 
kuģniecības muzeja krājumā 

glabāti interesanti priekšmeti.



Izglītība

Jānis Stradiņš. Zinātnes un augstskolu sākotne Latvijā
Zinātnes un augstākās izglītības attīstība Latvijā kā 

vienlaidu process no vācu invāzijas 13. gs. līdz 1862. 
gadam, līdz pirmās tehniskās augstskolas - Rīgas 

Politehnikuma - darbības sākumam. 

Mediji

Dite Liepa. Latvijas preses valoda
Raksturotas Latvijas preses valodas attīstības 

pamattendences pēdējo 25 gadu laikā. Analizēti tādi 
izdevumi kā Atmoda, Padomju Jaunatne, Cīņa, 

Diena, Neatkarīgā Rīta Avīze, Lauku Avīze. 



Latvijas mūzika

Ilona Breģe. Cittautu mūziķi Latvijā 1401-1939
Plašs materiāls par cittautu mūzķiem –

komponistiem, mūzikas publicistiem, pedagogiem, 
diriģentiem un citiem atskaņotāj- māksliniekiem, kas 
bagātīgi ilustrēts ar portretiem, izrāžu un koncertu 
afišām, skaņdarbu fragmentiem u.c. materiāliem. 

Jurjānu Andrejs mūzikas kultūrā un tautā 
Šajā izdevumā reproducēta viņa muzikāli 

etnogrāfiskā studija «Līgotnes, Jāņa jeb Līgo 
meldijas», kurai pievienoti V. Bendorfa zinātniskie 

komentāri.



Latvijas māksla

Stella Pelše. History of latvian art theory
This volume is the first in a series of publications initiated 
by the Institute of Art History of the Latvian Academy of 

Art and intended to make doctoral dissertations on art 
history accessible to a wider public.

Skatuves māksla

Laimdota Dzīle. Laimīgie gadi
Autores, īstajā vārdā Mirdzas Eglītes, atmiņu 
tēlojums par latviešu teātri 1941.-1944. gados



Grāmatniecība, bibliotēkas

Incunabula Bibliothecae Rigensis
Latvijas Akadēmiskās bibliotēkas inkunābulu –

pirmo iespiesto grāmatu - krājuma katalogs. 

Bibliotheca Rigensis – 480 : Latvijas Akadēmiskā 
bibliotēka gadsimtu liecībās

Vēstījums par bibliotēku, bibliogrāfija par 
bibliotēkas publikācijām un pētījumiem, 

publikācijām par bibliotēku.



Bibliogrāfija



un vēl citi izdevumi…
• Es mīlu Latviju : Latvijas mākslas akadēmijas studenti – izaicinājums, domas un darbi;
• Ilga Jansone. Galvas segas un plecu segas;
• I. Heinola un S. Stinkule. Latviešu tradicionālie ēdieni;
• Arturs Baumanis. Krišjānis Barons: dzīve un darbi;
• Nacionālās un etniskās grupas Latvijā / Latvijas Republikas Tieslietu ministrija;
• Tālavs Jundzis. Latvijas valsts atjaunošanas parlamentārais ceļš, 1989-1993;
• Janvāra barikādes kā tautas pretestības forma totalitārajam režīmam un tās mācības / Konferences

materiāli;
• Gothards Frīdrihs Stenders. Augstas gudrības grāmata;
• Zelta Ābele 1993-2013 / Latvijas Grāmatizdevēju asociācija;
• Rainis un Aspazija. Trejkrāsainā saule.

Visas grāmatas pieejamas Koledžas bibliotēkā, arī lasīšanai mājās!

LKA Latvijas Kultūras Koledžas bibliotēka
Tel. 22019437

E-pasts: LKK_Biblioteka@inbox.lv


